
 1 

OBEC  KOZLY 
Vydává 

OPAT�ENÍ OBECNÉ POVAHY  
�. 1/2016 

 

ÚZEMNÍ PLÁN KOZLY  
 
 

 
 
 
Zastupitelstvo obce Kozly jako orgán obce p�íslušný podle § 6 odst. 5 písm. c)  zákona 
�.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu v platném zn�ní, za použití § 43 
odst.(4) a § 47 - 54 stavebního zákona �. 183/2006 Sb., § 13 a p�ílohy �. 7 vyhlášky �. 
500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a 
zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, § 171 – 174 zákona �. 500/2004 Sb., správní 
�ád, v platném zn�ní a § 84 odst. 2 písmene y) zákona o obcích �. 128/2000 Sb. vydává 
územní plán Kozly. 
 
 



 2 

�ást první  
ÚZEMNÍ PLÁN KOZLY 

 
Textová �ást územního plánu Kozly 
 

A) Vymezení zastav�ného území  
B) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot (B1,2,3) 
C) Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch p�estavby a 

systému sídelní zelen�  
D) Koncepce ve�ejné infrastruktury, podmínky pro její umís�ování (D1,2,3,4,5) 
E) Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro   

zm�ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opat�ení, ochranu p�ed povodn�mi, rekreaci, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobn�  

F) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití s ur�ením 
p�evažujícího ú�elu využití 

G) Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení, staveb a 
opat�ení k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit 

H) Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejných prostranství, pro které lze 
uplatnit p�edkupní právo 

I) Stanovení kompenza�ních opat�ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
J) Vymezení ploch a koridor� územních rezerv a stanovení možného budoucího 

využití, v�etn� podmínek pro jeho využití 
K) Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování podmín�no dohodou o parcelaci 
L) Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je prov��ení zm�n jejich využití územní 

studií 
M) Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je po�ízení a vydání regula�ního plánu 

podmínkou pro rozhodování o zm�nách jejího využití, obsah zadání RP 
N) Stanovení po�adí zm�n v území (etapizace) 
O) Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které m�že 

vypracovávat architektonickou �ást PD jen autorizovaný architekt 
P) Údaje o po�tu list� územního plánu a po�tu výkres� k n�mu p�ipojené grafické  
       Tabulky prvk� ÚSES 
 
 

Grafická �ást územního plánu Kozly 
 
Ia) Výkres Základního �len�ní území      1 : 5 000 
Ib 1) Hlavní výkres         1 : 5 000 
Ib 2) Technická infrastruktura       1 : 5 000 
Ib 3) Koncepce uspo�ádání krajiny     1 : 5 000 
Ic Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb      1 : 5 000 
 
 

� 
 

 
Textová �ást Od�vodn �ní územního plánu Kozly 
 
a) Postup p�i po�ízení územního plánu Kozly  
 
b) Výsledek p�ezkoumání územního plánu podle § 53 odst. 4 písm. a) – d)  



 3 

b 1  Soulad s politikou územního rozvoje �R - aktualizace �.1 PÚR �R z roku 2015 a  
ZÚR ÚK 2011 a koordinace z hlediska širších vztah� v území (b1.1,1.2,1.3)  
b2   Soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav�ného 
území  
b 3      Vyhodnocení souladu s požadavky Stavebního zákona a jeho vyhlášek  
b 4      Soulad s požadavky zvláštních právních p�edpis� a se stanovisky dot�ených orgán� 
podle zvláštních právních p�edpis�, pop�ípad� s výsledkem �ešení rozpor�  
 
c) Náležitosti vyplývající z § 53 odst. 5 Stavebního zákona 
c 1  Výsledek p�ezkoumání územního plánu podle § 53 ODST. 4 stavebního zákona 
c 2  Zpráva o vyhodnocení vliv� na udržitelný rozvoj území  
c 3 Stanovisko krajského ú�adu podle § 50 odst.5 SZ 
c 4 Sd�lení jak bylo stanovisko krajského ú�adu zohledn�no 
c 5  Komplexní zd�vodn�ní p�ijatého �ešení .......................................................................  
c  5.1   Urbanistické �ešení............................................................................................ 
c  5.2.  P�írodní a krajinné prost�edí................................................................................ 
c  5.3.  Dopravní �ešení ................................................................................................ 
c  5.4.  Technická infrastruktura (5.4.1 – 5.4.2) ................................................................ 
c  5.5.  Hospoda�ení s odpady ....................................................................................... 
c  5.6.  Ob�anské vybavení ........................................................................................... 
c  5.7.  Ve�ejná prostranství........................................................................................... 
c  5.8.  Od�vodn�ní stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití  
c  5.9.  Od�vodn�ní vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení, asanací 
c 6     Vyhodnocení ú�elného využití zastav�ného území a vyhodnocení pot�eby vymezení 
zastavitelných ploch ..................................................................................................... 

 
d)  Náležitosti vyplývající z vyhlášky �. 500/2006 Sb., �ást II odst. 1a) až d)  
d 1      Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah� v územíd 
d 2       Vyhodnocení spln�ní požadavk� zadání............................................................... 
d 3    Vý�et záležitostí nadmístního významu, které nejsou �ešeny v zásadách územního 
rozvoje s od�vodn�ním pot�eby jejich vymezení............................................................... 
d 4      Vyhodnocení p�edpokládaných d�sledk� navrhovaného �ešení na zem�d�lský p�dní 
fond  
 
e)  Rozhodnutí o námitkách  
 
f )  Vyhodnocení p�ipomínek 
 
g)  Po�et list� od�vodn�ní ÚP Kozly 
 
 
Grafická �ást od �vodn �ní:územního plánu Kozly 
 
IIa Koordina�ní výkres        1 : 5 000 
IIb Vyhodnocení zábor� ZPF       1 : 5 000 
IIc Výkres širších vztah�,        1 : 50 000 
  
 
Textové a grafické �ásti Územního plánu Kozly a Od�vodn�ní územního plánu Kozly jsou 
nedílnou sou�ástí „Opat�ení obecné povahy �.1/2016“. 
 
 
 
 



 4 

�ást druhá 
OD�VODN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KOZLY 

 
 

1. POSTUP PO�ÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KOZLY  
 
2. P�EZKOUMÁNÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU KOZLY PO �IZOVATELEM 

2.1 Soulad územního plánu s politikou územního rozvoje �R 2008, schválenou 
Vládou �R usnesením �. 929 (PÚR �R 2008) a Aktualizací �.1 PÚR �R 
z roku 2015 

2.2 Soulad územního plánu se Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje 
(ZÚR ÚK) vydanými zastupitelstvem kraje dne 5.10.2011, �. usnesení  
23/25Z/2011 s ú�inností od 20.10.2011. 

2.3 Koordinace územního plánu  z hlediska širších vztah� v území 
2.4  Vyhodnocení souladu územního plánu s cíly a úkoly územního plánování 
2.5 Vyhodnocení souladu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho 

provád�cích p�edpis� 
2.6 Vyhodnocení souladu územního plánu s požadavky zvláštních právních 

p�edpis� a soulad se stanovisky dot�ených orgán� 
 

3. VYHODNOCENÍ VLIV� NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ A INFORMACE JAK 
BYLO RESPEKTOVÁNO STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIV � NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ 

 
4. KOMPLEXNÍ ZD�VODN�NÍ P�IJATÉHO �EŠENÍ 

4.1 Koncepce rozvoje obce, systém sídelní zelen� 
4.2 Koncepce ve�ejné infrastruktury 
4.3 Koncepce uspo�ádání krajiny, územní systém ekologické stability 
4.4 Vymezení ploch s rozdílným funk�ním využitím a jejich regulace Zd�vodn�ní  
4.5 Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných ploch a asanací 
4.6 Vymezení ploch a koridor� ve kterých je po�ízení a vydání regula�ního plánu 
podmínkou pro rozhodování o zm�nách jejich využití a zadání regula�ního plánu 
   

5. VYHODNOCENÍ Ú�ELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ OBCE KOZLY 
A  VYHODNOCENÍ POT�EBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 
6. VYHODNOCENÍ P�EDPOKLÁDANÝCH D�SLEDK� NAVRHOVANÉHO 

�EŠENÍ NA ZEM�D�LSKÝ P�DNÍ FOND (ZPF) A NA POZEMKY UR�ENÉ 
K PLN�NÍ FUNKCÍ LESA (PUPFL) 

 
7. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH PODANÝCH K NÁVRHU ÚP KOZL Y A 

VYHODNOCENÍ P�IPOMÍNEK PODLE § 52  odst. 2 a 3 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA A JEJICH OD �VODN�NÍ 

8. VYHODNOCENÍ STANOVISEK PODANÝCH K NÁVRHU ÚP KOZL Y PODLE § 
53  A JEJÍCH OD�VODN�NÍ 

 
 
 
 
 

 
 



 5 

1. POSTUP PO�ÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU KOZLY  
 
Zastupitelstvo obce Kozly na svém zasedání dne 25.5.2012 rozhodlo o po�ízení  územního 
plánu a ur�ilo pana Ing. Karla Macha PhD jako zastupitele obce pro spolupráci na po�ízení 
územního plánu. Po komunálních volbách zastupitelstvo obce schválilo jako zastupitele pro 
po�ízení územního plánu paní Marii Doudovou.. 
Pro zpracování územního plánu byl vybrán projektant Ing. arch. Pavel Pon�a �. autorizace 
�KA 01 056. 
Po�izovatelem územního plánu je M�stský ú�ad Louny, odbor stavebního ú�adu a životního 
prost�edí, jako ú�ad územního plánování, p�íslušný podle §6 odst. 1 písm c, zákona �. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu /stavební zákon).  O po�ízení 
územního plánu Kozly požádala obec dne 28.6.2012. 
 
Zadání územního plánu Kozly - § 47 zákona �. 183/2006 Sb. (stavební zákon). 
Na základ� vyhodnocení pr�zkum� a rozbor� zpracovaných projektantem zpracoval 
po�izovatel ve spolupráci s ur�eným zastupitelem návrh zadání pro zpracování územního 
plánu Kozly. V návrhu zadání byly stanoveny hlavní cíle a požadavky na zpracování 
územního plánu. 
Návrh zadání byl zaslán dot�eným orgán�m, sousedním obcím a Krajskému ú�adu 
Ústeckého kraje dne 18.7.2013 jednotliv�. Ve�ejnosti bylo projednání oznámeno ve�ejnou 
vyhláškou vyv�šenou na ú�ední desce M�stského ú�adu Louny od 23.7.2013 do 8.8.2013 a 
na ú�ední desce obce Kozly od 30.7.2013 do 15.8.2013. Ve lh�t� do 30dn� od vyv�šení 
oznámení mohl každý uplatnit své p�ipomínky.  Návrh zadání byl spolu s oznámením o jeho 
projednávání umíst�n  na webových stránkách M�stského ú�adu Louny, Ú�adu územního 
plánování http://www.mulouny.cz/uup/. 
K návrhu zadání neuplatnil dot�ený orgán ochrany p�írody (KÚ ÚK – odbor ŽP a Z) 
požadavek na zpracování Vyhodnocení vliv� územního plánu na životní prost�edí.  
Požadavky a p�ipomínky k návrhu zadání byly po�izovatelem a ur�eným zastupitelem 
vyhodnoceny a návrh zadání byl dne 23.9.2013 upraven a p�edložen zastupitelstvu obce ke 
schválení. Zadání územního plánu bylo schváleno  Zastupitelstvem obce Kozly dne 
25.9.2013. 
  
Návrh územního plánu Kozly - § 50 zákona �. 183/2006 Sb. (stavební zákon). 
Návrh ÚP Kozly byl p�edán projektantem 20.3.2014. 
Oznámení spole�ného jednání o návrhu ÚP Kozly bylo zasláno dne 25.3.2014 dot�eným 
orgán�m, Krajskému ú�adu Ústeckého kraje, obci Kozly a sousedním obcím. Oznámení o 
spole�ném projednání bylo vyv�šeno od 31.3.2014 na ú�edních deskách M�stského ú�adu 
Louny a v obci Kozly po dobu 15 dn�. Návrh ÚP a jeho od�vodn�ní, textová a grafická �ást, 
byly umíst�ny  na webových stránkách M�stského ú�adu Louny, Ú�adu územního plánování 
http://www.mulouny.cz/uup/. 
Obsahem oznámení byla výzva k uplatn�ní stanovisek a p�ipomínek do 30 dn� ode dne 
projednání. Spole�né jednání o návrhu ÚP Kozly se konalo 17.4.2014 v 10,00 hod. v jednací 
místnosti M�stského ú�adu Louny. P�i spole�ném projednání byl zajišt�n výklad územního 
plánu projektantem. Vyhodnocení spole�ného projednání a stanovisek dot�ených orgán� 
provedl po�izovatel ve spolupráci s ur�eným zastupitelem dne 6.8.2014, vyhodnocení je 
sou�ástí bodu 2.6. Od�vodn�ní. 
Návrh ÚP Kozly v�etn� zprávy o jeho projednání a kopií stanovisek dot�ených orgán� byl 
p�edložen podle § 50 odst.7 stavebního zákona dne 8.8.2014 Krajskému ú�adu Ústeckého 
kraje k posouzení.  Stanovisko KÚ ÚK odboru územního plánování a stavebního �ádu bylo 
vydáno 6.9.2014 s požadavky na odstran�ní nedostatk�.  
Po dopln�ní a úprav� územního plánu bylo vydáno potvrzení o odstran�ní nedostatk� dne 
6.11.2014 �.j.288/UPS/2009. Po�izovatel v souladu s výsledky projednání a posouzení zajistil 
úpravu územního plánu. 
 
 



 6 

	ízení o územním plánu Kozly - § 52 stavebního zákona �. 183/2006 Sb. 
V souladu s § 52 po�izovatel oznámil ve�ejné projednání o upraveném a posouzeném návrhu 
ÚP Kozly. Ve�ejné projednání se konalo dne 21.12.2015 v 15,00 hod v jednací místnosti  
ú�adu Obce Kozly. Po�izovatel zrekapituloval pr�b�h zpracování územního plánu, odborný 
výklad k návrhu podal  za zpracovatelský kolektiv Ing. arch. Pavel Pon�a. Dot�ené orgány, 
Krajský ú�ad Ústeckého kraje, sousední obce a obec Kozly  byly p�izvány k projednání 
jednotliv� dne 10.11.2015. Oznámení o konání ve�ejného projednání bylo doru�eno ve�ejnou 
vyhláškou a  vyv�šeno na ú�ední desce M�stského ú�adu Louny od 13.11.2015 do 
30.11.2015 a ú�ední desce obce Kozly od 14.11.2015 do 21.12.2015 a na webových 
stránkách M�stského ú�adu Louny, Ú�adu územního plánování http://www.mulouny.cz/uup/. 
Po�izovatel oznámil možnost podání písemných námitek, p�ipomínek a stanovisek podle §52 
odst. 2, 3 a 4 stavebního zákona. O pr�b�hu ve�ejného projednání byl veden protokol.  
 
Výsledky ve�ejného projednání vyhodnotil po�izovatel ve spolupráci s ur�eným zastupitelem. 
K ve�ejnému projednání návrhu ÚP Kozly konanému podle § 52 odst.1 stavebního zákona 
bylo p�edloženo 7 souhlasných stanovisek dot�ených orgán�: 
 
1. KÚ ÚK, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, �j. 4818/DS/2015 ze dne 24.11.2015 
2. MÚ Louny, odbor SÚ a ŽP, sil. správní ú�ad, �j. MULNCJ 85340/2015 ze dne 16.11.2015 
3. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracovišt� Louny, �.j. KHSUL 
54065/2015 ze dne 22.12.2015 
4. MÚ Louny, odbor SÚ a ŽP, odd�lení památkové pé�e, �j. MULNCJ 87406/2015 ze dne 
25.11.2015 
5.  KÚ ÚK, odbor ÚP a S	, �j. 428/UPS/2013 ze dne 11.12.2015 
6. MÚ Louny, odbor ŽP, �j. MULNCJ 91049/2015 ze dne 15.01.2016 
7. Obvodní bá
ský ú�ad pro území ÚK, �.j. SBS 35778/2015/OBÚ-04/1 ze dne 18.11.2015 
 
Námitky a p�ipomínky k návrhu ÚP Kozly podle § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona  

Stanoviska s p�ipomínkami : 
 
1. MO �R, sekce ekonomická a majetková, Sp. Zn. 82295/2015-8201-OÚZ-LIT ze dne 
27.7.2015 
Požadavek na zapracování jevu 082 (pro nadzemní stavby), který je nutno respektovat podle 
ustanovení § 175 odst.1 zákona �. 183/2006 Sb. do grafické �ásti návrhu ÚP. 
Vyhodnocení : 
Jev 082 – koridor mikrovlných spoj� – zájmové území A�R objektu Lažany bude dopln�n do 
grafické �ásti ÚP 
 
2.  KÚ ÚK, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, �j. 3746/ZPZ/2015/UP-192 ze dne 
15.12.2015 
Upozorn�ní k ploše �.12 pro funk�ní využití plochy dopravní infrastruktury pro realizaci 
p�eložky silnice I/15. Byl zp�esn�n koridor vymezený v ZÚR ÚK pro ve�ejn� prosp�šnou 
stavbu. P�edm�tným návrhem dojde ke vzniku t�žko zem�d�lsky obhospoda�ované enklávy  
zem�d�lské p�dy na pozemcích p.�. 1097/2 a 1041/8 v k.ú. Kozly u Loun. Aby bylo možné 
s plochou souhlasit, je nutno rozpor s ! 4 odst.1 písm. c) zákona vy�ešit. 
Vyhodnocení :  
Realizací p�eložky silnice I/15 do nové trasy v koridoru vymezeném v ZÚR ÚK dojde ke 
k�ížení obou dnešních komunikací a po realizaci celé stavby a nového napojení silnice II/ 
257 Kozly-Teplice dojde k rekultivaci stávající silnice na Kozly. Pozemek, který vznikne mezi 
novou trasou I/15, stávající silnicí I/28 a stávající železnicí bude možno zp�ístupnit pro 
zem�d�lskou techniku ze silnice I/15. 



 7 

Námitka oprávn�ného investora: 
 
1. 	editelství silnic a dálnic �R, odbor koncepce a technické p�ípravy, �.j. 25406-	SD-
11110-2015 ze dne 14.12.2015 
Požaduje v ÚP nep�edjímat konkrétní tvar k�ižovatky, pouze vymezit plochu pro 
p�edpokládanou úpravu. 
Vyhodnocení : 
Do návrhu ÚP bude zp�esn�n koridor ZÚR ÚK VPS – PK6 pro p�eložku silnice I/15 B�lušice 
- Lib�eves, p�eložka a vymezená plocha bude ozna�ena jako VPS D1. 
 
Vyhodnocení výsledk� projednání a návrh rozhodnutí o dalším postupu po�izování ÚP Kozly 
v souladu s § 53 odst.1 provedl po�izovatel ve spolupráci s ur�enou zastupitelkou.  
 

 

2. P�EZKOUMÁNÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU KOZLY PO �IZOVATELEM  

Po�izovatel p�ezkoumal soulad návrhu územního plánu Kozly v rozsahu a obsahu podle § 53 
odst.4 stavebního zákona. 

 
2.1 Soulad územního plánu Kozly  s Politikou územní ho rozvoje �R ve zn�ní 

Aktualizace �.1 schválenou Vládou �R usnes. �. 276 dne 15.4.2015 
  
Vyhodnocení souladu ÚP Kozly s Aktualizací �.1 PÚR, je popsáno v textové �ásti 
od�vodn�ní ÚP Kozly odst. b).1.1 
Územní plán Kozly respektuje a vyhodnocuje vybrané republikové priority územního 
plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje, které se dotýkají �ešeného území. 
Kap.�.2 vybrané priority uvedené pod body 14,14a,16,16a,17,18,19,20,20a,22,23,24,24a,25-
30. 
 
 
2.2 Soulad územního plánu Kozly se Zásadami územníh o rozvoje Ústeckého kraje 

(ZÚR ÚK) vydanými zastupitelstvem kraje dne 5.10.20 11, �. usnesení  
23/25Z/2011 s ú�inností od 20.10.2011. 

Vyhodnocení souladu ÚP Kozly se ZÚR ÚK je popsáno v textové �ásti od�vodn�ní ÚP Kozly 
odst. b).1.2 
Územní plán Kozly respektuje priority, zám�ry a úkoly  vybraných kapitol ZÚR ÚK, které jsou 
platné jako základní principy územního plánování k zajišt�ní udržitelného rozvoje území. 
 
Kap. 1. Priority územního plánování ÚK pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území 
Územní plán vyhodnocuje respektování a napln�ní priorit z oblasti životního prost�edí 
(priority �.4,5,6), hospodá�ského rozvoje(�.11,14), dopravní a technické infrastruktury 
(�.19,29,30,31), sídelní soustavy, rekreace, sociální soudržnosti a ochrany území p�ed 
potenciálními riziky a p�írodními katastrofami (�.34,38,41,42,44,47).  
 
Kap. 2 a 3 Vymezení rozvojových os a oblastí nadmístního významu 
Obec Kozly není sou�ástí rozvojových ani specifických oblastí a os nadmístního významu. 
 
Kap. 4. Vymezení ploch a koridor� ve�ejné infrastruktury a územních rezerv nadmístního 
významu 
Územní plán respektuje a zp�es
uje koridor pro stavbu p�eložky silnice I/15 B�lušice-
Lib�eves. Vymezená plocha je ozna�ena jako VPS D1. 
.  
 



 8 

Kap. 5. Up�esn�ní územních podmínek koncepce ochrany p�írodních, kulturních a 
civiliza�ních hodnot území kraje 
Územní plán Kozly respektuje p�írodní hodnoty území a krajinný ráz, celé �ešené území je 
sou�ástí Chrán�né krajinné oblasti �eské st�edoho�í se stanovenou územní ochranou. 
Krajinné �ásti a p�írodní prvky se stanovenou územní ochranou: 
Chrán�ná krajinná oblast �eské st�edoho�í – Lounské st 	edoho 	í, NATURA 2000, EVL -
Ho	enec- �i�ov, Sinutec-Dlouhá hora, Maloplošná chrán�ná území - PP Tobiáš �v vrch a 
prvky ÚSES: RBK 588 „Jánský vrch-Vraník. 
Územní plán plní úkoly stanovené pod body 1,9,10 a11, jsou stanoveny podmínky využití pro 
všechny aktivity, které se t�chto hodnot dotýkají. Chrán�ny jsou i p�írodní hodnoty mimo tato 
chrán�ná území. Skladebné �ásti regionálního a nadregionálního ÚSES jsou chrán�ny p�ed 
zásahy, které by znamenaly snížení úrovn� jejich ekologické stability. 
Z kulturních hodnot jsou na území zastoupeny nemovité kulturní památky a �ást území je 
územím s archeologickými nálezy. .Územním plánem jsou respektovány nemovité kulturní 
památky, urbanistické založení obce, struktura zástavby a dispozice ve�ejných prostranství. 
. 
Kap. 6. Vymezení cílových charakteristik krajiny 
Obec Kozly je sou�ástí krajinného celku KC 5b CHKO �eské st�edoho�í – Lounské 
st�edoho�í. Pro krajinný celek jsou ZÚR ÚK stanoveny cílové charakteristiky krajiny a díl�í 
kroky k jejich napln�ní, které jsou územním plánem respektovány a vyhodnoceny. Jsou 
zachovány všechny prvky krajinné a sídelní zelen�, návrhem zastavitelných ploch je 
zachována sídelní struktura obce,  jsou akceptována místa krajinného rázu a nejsou 
navrhovány negativn� p�sobící stavby. K vymezení míst krajinného rázu byla využita práce 
„Preventivní hodnocení krajinného rázu na území CHKO �eské st�edoho�í – LÖW & spol., 
s.r.o.“ 
 
Kap. 7. Vymezení VPS, VPO a asana�ních území nadmístního významu 
ZÚR ÚK vymezují koridor silnice nadmístního významu I/15 B�lušice - Lib�eves, p�eložka. 
Koridor je sledován jako VPS - PK 6. Ší�ka koridoru je stanovena 200 m. 
V územním plánu je p�eložka silnice I/15 B�lušice –Lib�eves vymezena jako plocha pro 
ve�ejn� prosp�šnou stavbu PK 6 pod ozna�ením VPS D1.  
V území jsou vymezeny 2 plochy pro asanaci – �.7 stará skládka u rybníka pod vsí, �.14 
stará skládka pod Tobiášovým vrchem. 
Jako ve�ejn� prosp�šná opat�ení jsou navrženy �ty�i �ásti lokálních biokoridor� a jedno 
lokální biocentrum. 
 
 
2.3 Koordinace územního plánu Kozly z hlediska širš ích vztah � v území 
Obec Kozly leží na severním okraji okresu Louny a má p�irozenou vazbu nejen na m�sto 
Louny, ale i na m�sta Most a Bílinu, která  jsou centry vyšší ob�anské vybavenosti  a cílem 
vyjíž�ky za prací  Územní plán nemá z hlediska širších územních vztah� dopad na koncepci 
okolních obcí a je pln� respektována a zachována vazba na dopravní a technickou 
infrastrukturu a územní systém ekologické stability. 
Dopravní koridor pro p�eložku silnice I/15 je v souladu s koncepcí kraje a jeho pr�b�h je 
zkoordinován z pr�b�hem v navazujícím území. 
 
 
2.4     Vyhodnocení souladu územního plánu Kozuly s  cíly a úkoly územního plánování 
Územní plán Kozly je zpracován v souladu s cíli a úkoly územního plánování stanovenými v  
§ 18 a § 19 stavebního zákona. Územní plán vytvá�í p�edpoklady pro výstavbu a pro 
udržitelný rozvoj území, zajiš�ující vyvážený vztah podmínek pro p�íznivé životní prost�edí, 
hospodá�ský rozvoj a soudržnost spole�enství obyvatel území. ÚP koordinuje  soukromé a 
ve�ejné zájmy v území, chrání a rozvíjí p�írodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty území, v�etn� 
urbanistického, architektonického a archeologického d�dictví.  



 9 

Územní plán respektuje urbanismus a charakter obce situované v CHKO �eské st�edoho�í a 
navržené plochy pro rozvoj obytné funkce mají charakter ploch bydlení individuálního 
v rodinných domech a bydlení smíšeného ve spojení s drobným podnikáním. ÚP vymezuje  
zastavitelné plochy p�ímo navázané na hranici zastav�ného území. Koncepce rozvoje území 
vychází z polohy a funkce, kterou obec plní v širším území a úkoly pro rozvoj území obce 
jsou sou�ástí p�íslušných kapitol územního plánu a jeho od�vodn�ní. 
 

2.5 Vyhodnocení souladu územního plánu Kozly s poža davky stavebního zákona a 
jeho provád �cích p 	edpis � 

Územní plán Kozly spl
uje požadavky stanovené stavebním zákonem a jeho provád�cími 
p�edpisy. 	ešení územního plánu spl
uje požadavky na obsah územního plánu stanovené v 
§ 43 stavebního zákona a p�íloze �. 7 k vyhlášce �. 500/2006 Sb., o územn� analytických 
podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací 
�innosti. Územní plán spl
uje požadavky vyhlášky �. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území a vymezuje plochy s rozdílným zp�sobem využití v zastav�ném území a 
zastavitelných plochách v území navazujícím. V plochách jsou stanoveny podmínky 
p�ípustného, podmíne�n� p�ípustného a nep�ípustného využití a v nezastav�ném území jsou 
stanoveny podmínky využití ploch s ohledem na § 18 odst.5 stavebního zákona, pro plochy 
zem�d�lské a p�írodní jsou stanoveny podmínky s ohledem na polohu obce spadající do 
CHKO �eské st�edoho�í. 
V souladu s § 158 stavebního zákona je územní plán Kozly  zpracován autorizovanou 
osobou ing. arch. Pavlem Pon�ou. 
 

2.6 Vyhodnocení souladu územního plánu Kozly s poža davky zvláštních právních 
p	edpis � a soulad se stanovisky dot �ených orgán � 

Návrh územního plánu Kozly byl projednán podle § 50, odst.2 stavebního zákona s 
dot�enými orgány, sousedními obcemi a Krajským ú�adem a v souladu se stanovisky 
upraven. Spole�né projednání ÚP Kozly  se konalo dne 17.4.2014 
Sousední obce Lib�eves, B�lušice, M�runice a Skršín p�ipomínky k návrhu ÚP Kozly 
neuplatnily. 
Návrhem bylo obesláno 20 dot�ených orgán� a p�edloženo 13 písemných stanovisek, 
p�ipomínka pana Ing. Karla Macha PhD, ur�eného zastupitele obce Kozly.. 
Na základ� zjiš�ovacího �ízení a stanoviska KUUK �.j. 2712/ZPZ/2013 SEA ze dne 4.9.2013 
nebylo nutno Územní plán Kozly posoudit z hlediska vliv� na životní prost�edí. 
 
Stanoviska kladná bez p 	ipomínek : 
1) Krajský ú�ad Ústeckého kraje – odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství 
�.j. 1181/DS/2014   31.3.2014  
2) M�stský ú�ad Louny – odbor stavebního ú�adu a životního prost�edí – silni�ní správní ú�ad 
�.j. MULNCJ 26168/2014  2.4.2014 
3) M�stský ú�ad Louny - odbor stavebního ú�adu a životního prost�edí – památková pé�e 
�.j. MULNCJ 24940/2014  28.3.2014 
4) Obvodní bá
ský ú�ad pro území Ústeckého kraje, OBÚ Most 
�.j. SBS/10573/2014/OBÚ-04/1 4.4.2014 
5) Hasi�ský záchranný sbor ÚK, územní odbor Žatec 
�.j. HSUL-4339-4/Ža-2013  7.4.2014 
6) Ministerstvo pr�myslu a obchodu- odbor hornictví a stavebnictví 
�.j. 16334/14    13.5.2014 
7) Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracovišt� Louny 
�.j. KHSUL 15818/2014  25.3.2014 
8) M�stský ú�ad Louny – odbor stavebního ú�adu a životního prost�edí, odd�lení ŽP 
�.j. MULNCJ 35396/2014  6.5.2014 Ochrana ZPF 
       Ochrana ovzduší 



 10 

       Vodní hospodá�ství 
       Lesní hospodá�ství 
       Ochrana p�írody 
9) 	SD �R, odbor p�ípravy staveb 
Zn. 6394-	SD-11110-2014  9.4.2014  
10) Krajský ú�ad Ústeckého kraje – odbor ŽP a zem�d�lství 
�.j. 1499/ZPZ/2014/UP-062 12.5.2014 Ochrana ovzduší 
      Ochrana p�írody a krajiny 
      Vodní hospodá�ství 
      Státní správa les� 

Posuzování vliv� na životní prost�edí 
Prevence závažných havárií 

  
 
Stanoviska s p 	ipomínkami a vyhodnocením  
 
1) Krajský ú 	ad Ústeckého kraje – odbor ŽP a zem �d�lství  
�.j. 1499/ZPZ/2014/UP-062 12.5.2014 
Ochrana zem�d�lského p�dního fondu 
Upozorn�ní na lokalitu �.3 – není v textové a tabulkové �ásti vyhodnocena z hlediska záboru 
ZPF, aby bylo možné s lokalitou souhlasit je nutno vyhodnotit. 
 
Vyhodnocení : lokalita �.3 navazuje na lokalitu �.2 – bude dopln�na do vyhodnocení. 
 
2) M�stský ú 	ad Louny, odbor ŽP  
�.j. MULNCJ 35396/2014 6.5.2014 
Odpadové hospodá�ství: 
Do návrhu ÚP zapracovat zp�sob nakládání s biologickým odpadem – doporu�ení obecní 
kompostárny. 
 
Vyhodnocení:  na ploše �.10 je navrženo z�ízení sb�rného dvora 
 
3) �eská republika – Ministerstvo obrany, Agentura hosp oda	ení s nemovitým 
majetkem, odbor územní správy Praha 
�.j. MOCR 10770-1/73714/2014-6440-OÚZ-LIT  25.4.2014 
Zapracovat vymezené území A�R dle § 175 stavebního zákona – jev 82, komunika�ní 
vedení a 103 – letecká stavba v�etn� OP – data ÚAP, celé �ešené území spadá do zájm� 
A�R.  
Vyhodnocení : celé �ešené území leží v zájmovém území A�R Lažany – je uvedeno 
v koordina�ním výkresu a bude dopln�no do výkresu širší vztahy  
 
4) Správa CHKO �eské st 	edoho 	í,  
�j. SR/0325/CS/2013 - 6   28.4.2014 
 
Stanovisko k návrhu územního plánu Kozly 
Správa CHKO �eské st�edoho�í (dále jen Správa) jako orgán ochrany p�írody p�íslušný 
podle ust. § 78 odst. 1 a s použitím § 2 odst. 2 písm. g), i) zákona �. 114/1992 Sb., o 
ochran� p�írody a krajiny, (dále jen zákon), po spole�ném jednání dle § 50 stavebního 
zákona ze dne 17.4.2014, vydává k návrhu územního plánu Kozly toto stanovisko: 
I.Urbanistická koncepce sídla: 
a) Správa akceptuje vymezení zastav�ného území s výjimkou t�chto p�ípad�: Jako 
zastav�né území je vymezena plocha p.p.�. 1104 (obklopena p.p.�. 85/1), mimo kompaktní 
zástavbu sídla. P.p.�. 1104 je v EN vedena jako ostatní/jiná plocha, nikoliv jako stavba �i 
zbo�eništ�. Vymezení zastav�né plochy nekoresponduje s EN, ani s faktickým stavem v 
terénu (zele
, pole). Požadujeme proto vymezení plochy dle reálného stavu v terénu. 



 11 

Jako zastav�né území je dále vymezena plocha kopírující p.p.�. 244/1 (ostatní plocha, v 
návrhu ÚP vymezena jako ostatní krajinná zele
). Vymezení zastav�ného území v tomto 
p�ípad� nekoresponduje s vymezením intravilánu dle KN, ani s vymezením zastav�ného 
území sídla z roku 2008 a ani s reálným stavem v terénu. Plocha je navíc v p�ekryvu s LBC 
1083 Tobiáš�v vrch. Požadujeme proto vymezení zastav�ného území dle faktického stavu a 
se zohledn�ním plochy LBC. 
Obdobn� (tj. bez vazby na vymezení intravilánu, vymezení zastav�ného území z r. 2008 �i 
faktický stav území) je vymezena jako zastav�né území p.p.� 244/3 (v reálu využívána jako 
sad �i zahrada, bez katastrovaných staveb). Požadujeme proto za�azení p.p.�. 244/3 dle 
reálného stavu (nap�. zahrada). 
V zastav�ném území (dle intravilánu v KN i dle vymezení z roku 2008) je dále plocha tvo�ená 
p.p.� 49/1 (�ást), 48 a 49/5 (�ást), jejíž reálný stav odpovídá zanedbaným zem�d�lským 
pozemk�m (historicky z�ejm� sad,v KN vedena p.p.�. 49/1 jako manipula�ní plocha). Vým�ra 
plochy �iní více jak 1 ha, její event. využití pro zástavbu (jako sou�ásti zastav�ného území) 
nem�že s ohledem na umíst�ní korespondovat s dochovanou urbanistickou strukturou 
zástavby Kozel. Považujeme proto za nezbytné plochu bu� ze zastav�ného území vy�lenit 
anebo �ást za�adit do ploch, jejichž využití bude korespondovat s reálným stavem plochy 
(zahrady apod.) a �ást do ploch zastav�ných, event. s vazbou na vymezení zastavitelné 
plochy �. 2. 
 
Vyhodnocení : zastav�né území bude upraveno dle požadavku S CHKO 
 
b) Správa akceptuje vymezení zastavitelných ploch �. 1,2,3 (bydlení indivudální venkovské), 
4,5 (smíšené obytné vesnické), 7,8 (plochy ve�ejných prostranství, 9 (pro t�lovýchovu a 
sport), 10 (plocha pro nakládání s odpady), 11 (místní komunikace), v�etn� p�íslušné 
infrastruktury. 
 

U plochy �. 6 akceptujeme její vymezení, nikoliv však funk�ní nápl
 (v návrhu uvedeno jako 
plocha individuální rekreace - zahrádká�ská osada). Zahrádká�skou osadu považujeme v 
území (kontakt s LBC, zachovalou nivou toku, s nutností zajistit p�echod zástavby do t�chto 
povahou p�írodních ploch) ve vazb� na § 25 zákona za nevhodnou zát�ž. Za vhodnou 
funk�ní nápl
 plochy �. 6 považujeme zahrady k rodinným dom�m (zahrady jakou sou�ást 
bydlení ), regulativy viz níže. 
c) Regulativy k plochám (podmínky využití ploch) : 
Kozly p�edstavují jedno z nejlépe dochovaných sídel v této �ásti St�edoho�í, a to jak z 
urbanistického, tak architektonického hlediska; sídlo s ohledem na umíst�ní v otev�eném 
prostoru kotliny pramenné oblasti Zaje�ického potoka zásadn� spoluvytvá�í vzhled krajiny. Z 
t�chto d�vodu Správa považuje za nezbytné v�novat pozornost podmínkám využití ploch,a 
to jak v zastav�né �ásti sídla, tak v nových rozvojových plochách,a to tak, aby byla 
respektována dochovaná struktura a charakter zástavby. 
1) Plochy BV (bydlení individuální v RD – vesnické): do regulativ� požadujeme doplnit 
podmínky pro uspo�ádání pozemk� (tvary, orientace) a umíst�ní objekt� na nich v��i 
ve�ejným prostranstvím a komunikacím tak, aby toto uspo�ádání a umíst�ní korespondovalo 
s dochovanou strukturou zástavby (kompaktní návesní sídlo s uspo�ádáním zástavby po 
obvodu návsi, s druhotnou zástavbou podél silnic ústících do návsi, v obou p�ípadech se 
zjevnou inklinací obytné zástavby k návsi a komunikacím, se stále z�etelným ostrým vn�jším 
obvodem intravilánu), a to v�etn� zp�sobu odd�lení od ve�ejných prostranství �i komunikací 
(uli�ní fronta bez odd�lujících plot� nebo jen 
s p�edzahrádkami). 
Dále požadujeme k plochám BV doplnit index zástavby (v�etn� zpevn�ných ploch) tak, aby 
odpovídal vesnickému prost�edí (do 0,3), výškový limit staveb (v centrálním prostoru sídla 2 
nadzemní podlaží + obytné podkroví, v okrajových �ástech 1 nadzemní podlaží + obytné 
podkroví), požadavek na p�izp�sobení nových staveb m��ítku a vn�jšímu projevu dochované 
zástavb�. Doporu�ujeme též stanovit vedle maximální vým�ry pozemk� pro zástavbu též 
vým�ru minimální resp. stanovit pro každou novu rozvojovou plochu pro bydlení p�esný 



 12 

po�et RD nebo rozp�tí minimální - maximální po�et (vše k eliminaci možnosti p�ílišného 
zahušt�ní zástavby nebo naopak p�ílišného rozvoln�ní zástavby). V uvedených 
souvislostech je nezbytné zvýšenou pozornost v�novat novým rozvojovým plochám �. 1 a 2. 
Jako vhodné považujeme vložení schématu využití nových ploch (�len�ní ploch, umíst�ní 
objekt�,..) p�ímo do návrhu ÚP a popis klí�ových znak� stávající zástavby. 
2) Plochy SV (plochy smíšené obytné vesnické): u t�chto ploch vzhledem k jejich umíst�ní 
v okraji sídla nep�ipoušt�t (s ohledem na neadekvátnost charakteru, hmoty takovýchto 
objekt� v okraji sídla) výstavbu objekt� pro hromadné bydlení, stanovit výškový limit 
odpovídají umíst�ní v okraji sídla (viz BV) a index zástavby (viz BV). 
3) Plochy VZ (plochy pro zem�d�lskou a lesnickou výrobu): stanovit výškový limit pro objekty 
(okraj sídla). 
4) Plochy Z (zahrady), k ploše �. 6, p�ípadn� dalším - viz vymezení zastav�ného území): 
textová �ást návrhu ÚP obsahuje regulativy k plochám Z (zahrady, dtto legenda u hlavního 
výkresu), v plochách hlavního výkresu však plochy pod ozna�ením Z nefigurují, Správa má 
micmén� za to, že regulativy pro plochy Z jsou aplikovatelné práv� na rozvojovou plochu �. 6 
(p�ípadn� další), s dopln�ním parametr� pro event. výstavbu v zahradách 
(zastavitelnost,výška staveb). 
 
Vyhodnocení : plocha 6 bude za�len�na do ploch bydlení plochy.�.2, západní �ást 
bude vymezena jako zahrady k RD, regula�ní podmínky budou dopln�ny 
 
II.Koncepce uspo 	ádání krajiny: 
a) Správa akceptuje plochy �. 12 (plocha dopravy silni�ní), vymezení trasy cyklostezky (trasa 
�. 13), plochu asanace �. 14, plochu odpo�inkového místa (bez �íselného ozna�ení) a dále 
vymezení r�zných funk�ních ploch (stav) ve volné krajin� v�etn� dopravní a technické 
infrastruktury. 
b) U n�kterých polních cest (nap�. cesta Kozly – Dlouhá hora, Kozly – �í�ov) považujeme za 
vhodné p�ímo do grafiky vyzna�it prostor pro výsadbu zelen� (ne�ešit pouze odkazem na 
p�ípustné aktivity v regulativech). 
c)Vymezení zón odstup
ované ochrany p�írody, MZCHÚ, EVL: bez p�ipomínek. 
d) Vymezení ÚSES ( LBK a LBC): bez p�ipomínek. 
Vzhledem k nízkému koeficientu ekologické stability �ešeného území (intenzivn� využívaná 
zem�d�lská krajina) považuje Správa za nezbytné vymezit významn�jší lokality mimolesní 
zelen�, enklávy podél upravených tok� �i p�ímo takovéto toky, lada, k�ovinaté lemy apod. 
jako interak�ní prvky (prvky podporující funkci ÚSES) a dle možnosti je za�adit do ploch 
p�írodních, ploch zelen�, ploch vodních apod. Takovéto vymezení je v návrhu zajišt�no 
(plochy ZO,W). Doporu�ujeme návrh nicmén� provázat v jv. �ásti (pramenná oblast jednoho 
z p�ítok� Zaje�ického potoka) s výstupy z p�ipravovaných pozemkových úprav pro k.ú. 
B�lušice (podrobnosti sd�lí ing. Janda, S CHKO �S, tel. 416 574 623, mail: 
zdenek.janda@nature.cz). 
e) Uplatn�ní § 18 odst. 5 stavebního zákona: 
V�tšinu území volné krajiny v �ešeném území tvo�í otev�ená zem�d�lská krajina 
velkovýrobního uspo�ádání s vysokým po�tem krajinných pól� a vedut (vrchy po obvodu 
polotev�ené kotliny,ale i uvnit� kotliny), do území p�esahuje prioritní oblast krajinného rázu 
Lib�eveská kotlina. Návrh územního plánu považuje ve volné krajin� za p�ípustnou realizace 
ur�itého okruhu staveb s potenciáln� problematickým ú�inkem v takovéto krajin� (nap�. 
stodoly). S ohledem na uvedené a s p�ihlédnutím k aktuálnímu zn�ní § 18 odst. 5 stavebního 
zákona uplat
ujeme požadavek na vylou�ení staveb, za�ízení a jiných opat�ení uvedených v 
§ 18 odst. 5 zákona resp. požadavek na up�esn�ní p�ípustného a podmín�n� p�ípustného 
využití r�zných typ� ploch (zejména zem�d�lské plochy, plochy lesní, plochy zelen� apod.) 
ve volné krajin� (tj. v nezastav�ném území obecn�). Požadujeme výslovn� vylou�it stavby, 
opat�ení a za�ízení uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona, s výjimkou t�ch, které slouží 
ke snižování nebezpe�í ekologických a p�írodních katastrof a odstra
ování jejich d�sledk�. 
Cílem takto formulovaného požadavku je �ešení uvedených nebo souvisejících zám�r� již na 



 13 

úrovní projednávaného návrhu územního plánu, a to v co nejvíce konkrétní podob� s vazbou 
na širší souvislosti v daném území. 
Požadavek dále up�es
ujeme takto: 
1. Pro oblast zem�d�lství požadujeme vylou�it stavby, za�ízení a opat�ení uvedené v § 18 
odst.5 stavebního zákona s výjimkou vybavení pastvin pastevními ohradníky a lehkých 
pastevních p�íst�ešk� pro úkryt zví�at na pastv�, v�elín�, v�elnic, v�elník�, polních cest 
budovaných v rámci pozemkových úprav a protierozních opat�ení. Stavby a z�ízení pak 
limitovat výškou a objemem (kapacitou), nep�ípusné jsou stavby 
2. Pro oblast lesnictví požadujeme vylou�it stavby, opat�ení a za�ízení uvedené v § 18 odst. 
5 stavebního zákona s výjimkou staveb lesních cest, prost�edk� ochrany lesních porost� a 
protierozních opat�ení. 
3. Pro oblast vodního hospodá�ství požadujeme vylou�it v § 18 odst. 5 stavebního zákona 
s výjimkou staveb sloužících k pozorování stavu povrchových nebo podzemních vod, staveb 
studní aj. nezbytných jímání vody a staveb, opat�ení a za�ízení souvisejících s protierozními 
opat�eními a dále stavbami k revitalizaci tok� a nádrží. 
4. Stavby pro ochranu p�írody – vylou�it vyjma bodu g). 
f) Pozn.: plochy p�írodní jsou vymezeny jako základní (NP) anebo p�ekryvné (LBC Tobiáš�v 
vrch, plocha NZ,ZO; LBC U k�ížku - plocha WP), u p�ekryvných viz ozna�ení v hlavní 
výkresu. Považuje za vhodné tuto situaci sjednotit anebo výslovn� uvést u podmínek využití, 
že v p�ípad� p�ekryvu jsou rozhodující podmínky pro plochy p�írodní. 
g) regulativy k plochám v rámci koncepce uspo�ádání krajiny: 
1)K plochám p�írodním: Celý stávající text u podmíne�n� p�ípustných staveb nahradit takto: 
stavby, za�ízení a opat�ení pro zajišt�ní p�edm�tu ochrany (MZCHÚ, EVL) a stavby, za�ízení 
a opat�ení k obhospoda�ování podporujícímu funkci ÚSES. 
2)K plochám W: Toky,nádrže a údolní nivy jsou významnými krajinnými prvky (viz § 4 
zákona), dále jen VKP; pro zachování jejich funkce jako VKP je nezbytné vylou�it zásahy 
snižující jejich ekologicko-stabiliza�ní funkci (�áste�n� územní i významový p�ekryv s 
ÚSES). Regulativy pro toky, nádrže a nivy (p�ípadn� prameništ� a mok�ady) je proto 
zapot�ebí p�izp�sobit i funkci VKP, tj. hlavní využití upravit tak, aby veškeré nádrže a rybníky 
sloužily vedle vodohospodá�ských aj. ú�el� stejnou mírou i pro ú�ely ochrany p�írody. 
3) Regulativy ve vazb� na uplatn�ní § 18 odst. 5 stavebního zákona – viz odrážka II.e). 
4)Myslivost: regulativy pro n�které typy ploch ve volné krajin� pracují s pojmem „drobné 
stavby pro provozování myslivosti“. Tuto formulaci požadujeme bu� z textu vyjmout úpln� 
anebo nahradit formulací „ za�ízení pro myslivost (posedy apod.)“. 
Vymezení ploch, které Správa akceptuje, v�etn� zp�sobu využití, není v rozporu s posláním 
CHKO dle § 25 zákona, z�izovacím výnosem CHKO ze dne 19.3.1976, MK �SR �. 6883/76, 
ani v rozporu se základními ochrannými podmínkami CHKO ve smyslu § 26 zákona �i jinými 
zákonnými omezeními (nap�. § 49 a 50 k ochran� druh�). U n�kterých ploch Správa 
uplat
uje požadavek na úpravy navržených regulativ�, tyto požadavky sm��ují k odstran�ní 
event. kolizí zájm� u p�ekryvných ploch/koridor�, p�ípadn� zp�es
ují užívání ploch v 
podmínkách CHKO a charakteru p�írodního a krajinného prost�edí konkrétního �ešeného 
území. 
U ploch, s jejichž vymezením Správa nesouhlasí, je rozpor s posláním CHKO dle § 25 
zákona a z�izovacího výnosu CHKO ze dne 19.3.1976, MK �SR �. 6883/76, viz od�vodn�ní 
u ploch. 
 
Vyhodnocení : Na základ� stanoviska budou upraveny podmínky ke koncepci 
uspo�ádání krajiny- bude dopln�na zele� podél polních cest, upraveny podmínky v souladu s 
§18 odst.5 dle podmínek S CHKO, upraveny regulativy k plochám p�írodním, W, myslivost. 
 
4) Ing. Karel Mach Ph.D– zastupitel Obce Kozly  
27.4.2014 
V návaznosti na spole�né jednání konané 17.4.2014 uplat
uje p�ipomínky k návrhu ÚP 
Kozly. 
Navrhuje zm�nu v odst. H) – Vymezení VPS a VPO pro p�edkupní právo 



 14 

Aby byly zám�ry splnitelné navrhuje uplatnit p�edkupní práva na pozemky v ploše �.10 – 
TO.1 Plochy pro technické služby obce – sb�rný dv�r a plochu �.9 OS – rozší�ení 
sportovišt�. 
V p�ípad� plochy �.7 navrhuje asanaci �erné skládky a následné využití jako plocha �.14 pro 
zele� 
Opravit tabulku ÚSES – charakteristika geologie u lokalit Svinky, Dobský h�bet – sope�né 
útvary,  Tobiáš�v vrch a Chrámecký vrch – uvést názvy hornin v souladu s geologickou 
mapou. – Tabulku zkontrolovat a opravit. 
Dokon�it �ešení p�írodního území na SZ okraji obce – zvážit rozší�ení lokálních biokoridor� a 
biocenter o plochy siln� zamok�ené a neobhospoda�ovatelé. 
Up�esnit �ešení centra obce – plochy zelen� a chodník� na p.�. 1038/1, parkovací místa p�ed 
obecním ú�adem, pozemky p.�. 5 a 6 ztratily funkci ve�ejné zelen�. 
 
Vyhodnocení : Požadavky stanoviska budou akceptovány. 
. 
Vyhodnocení stanovisek a p�ipomínek provedl po�izovatel ve spolupráci s ur�eným 
zastupitelem dne 6.8.2014. 
Úpravy návrhu územního plánu Kozly požadované dot�enými orgány byly provedeny 
projektantem na základ� vyhodnocení výsledk� spole�ného projednání a na základ� 
posouzení návrhu územního plánu Krajským ú�adem Ústeckého kraje, p�ed ve�ejným 
�ízením o územním plánu podle § 52 stavebního zákona.  
 
 

3.  VYHODNOCENÍ VLIV� NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ A INFORMACE JAK BYLO 
RESPEKTOVÁNO STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIV � NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

 
Územním plánem Kozly jsou respektovány priority územního plánování pro zajišt�ní 
udržitelného rozvoje území vyplývající z platné Politiky územního rozvoje �R (PÚR) 
v aktuálním zn�ní a Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK). Rozvoj území obce 
Kozly je zam��en p�edevším na rozvoj obytných funkcí, posílení ochrany ve�ejných 
prostranství a zamezení nežádoucích zásah�, které by narušovaly dosavadní stav a 
charakter obce a okolní krajiny. Sídelní struktura a charakter obce Kozly se územním plánem 
nem�ní. 
Návrhem zastavitelných ploch bydlení vytvá�í územní plán podmínky pro stabilizaci osídlení 
a rozvoj obce a návrhem územního systému ekologické stability posiluje podmínky pro 
p�íznivé životní prost�edí. Podmínky pro využití všech ploch jsou stanoveny tak, aby nebyly 
narušeny hodnoty v území a negativn� ovlivn�n krajinný ráz území. Vymezením 
zastavitelných ploch smíšených obytných a ploch stávajících v zastav�ném území jsou 
vytvo�eny podmínky pro bydlení a rozvoj nerušící výroby a služeb. Návrhem zastavitelné 
plochy ob�anského vybavení  pro rozší�ení sportovních ploch je podpo�en rozvoj rekreace.  
Na základ� zjiš�ovacího �ízení Krajského ú�adu Ústeckého kraje, odboru životního prost�edí 
a zem�d�lství podle § 10i odst.3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní 
prost�edí nebylo nutno ÚP Kozly posoudit z hlediska vliv� na životní prost�edí – �.j. 
2712/ZPZ/2013/SEA ze dne 4.9.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

4. KOMPLEXNÍ ZD�VODN�NÍ P�IJATÉHO �EŠENÍ  

 
4.1 Koncepce rozvoje obce Kozly, systém sídelní zel en�: 
Urbanistická koncepce je zam��ena na vytvo�ení kompaktního urbanistického celku sídla 
Kozly provázaného vazbami kompozi�ními, komunika�ními a zelení.  Stávající funk�ní 
struktura sídla je zachována a je dopln�na novými rozvojovými plochami s funkcí vesnického 
bydlení, smíšeného bydlení, ploch technického zabezpe�ení obce a sportu. Prioritou je 
zachování a revitalizace stávajícího bytového a nebytového fondu, urbanistické struktury, 
historických a architektonických hodnot. 
Územní rozvoj je navržen p�evážn� formou individuálního vesnického bydlení a smíšeného 
bydlení s podílem drobné výroby a zem�d�lství, ob�anské vybavenosti – z�ízení sb�rného 
dvora a rozší�ení sportovního areálu 

Základní �len�ní - zastavitelné plochy       
�íslo 

plochy Funkce POPIS1 Plocha v ha  

1Z bydlení individuální BV v 
rodinných domech vesnické 

Zastavitelná plocha 
severozápadní okraj obce 1,0367 

2P bydlení individuální BV v 
rodinných domech vesnické 

plocha p�estavby 0,0026 

2aZ bydlení individuální BV v 
rodinných domech vesnické 

Zastavitelná plocha 
severovýchodní okraj obce 

1,0030 

2bZ bydlení individuální BV v 
rodinných domech, vesnické 

Zastavitelná plocha 
severozápadní okraj obce – 
zahrady k ploše bydlení 2aZ 

0,9956 

3Z bydlení individuální BV v 
rodinných domech, vesnické 

Zastavitelná plocha 
severozápadní okraj obce 0,2626 

4P Bydlení smíšené SV 
vesnické 

Plocha p�estavby 0,8845 

5P Bydlení smíšené SV 
vesnické 

plocha p�estavby 0,0856 

7P 
Plocha PZ - ve�ejné 
prostranství s p�evahou 
nezpevn�ných ploch  

plocha p�estavby 0,0765 

8P 
Plocha PZ - ve�ejné 
prostranství s p�evahou 
nezpevn�ných ploch 

plocha p�estavby 0,0841 

9P Plocha OS pro t�lovýchovu 
a sport 

plocha p�estavby 0,4416 

10P 
Technické zabezpe�ení 
obce – nakládání s odpady 
TO.1 

plocha p�estavby 0,1696 

11P koridor dopravy a technické 
infrastruktury DS plocha p�estavby 0,0352 

11Z koridor dopravy a technické 
infrastruktury DS 

Zastavitelná plocha – p�ístup 
do plochy 2aZ 0,0327 

12Z koridor dopravy a technické 
infrastruktury DS 

Zastavitelná plocha pro 
koridor p�eložky silnice I/15 

15,2807 

  Plocha k zastav �ní celkem 18,6113 

  Plocha p 	estavby celkem 1,7797 

  Celkem rozvojové plochy 20,3910 

 
 



 16 

Urbanistický návrh 
Zastavitelné a p�estavbové plochy v obci Kozly jsou ur�eny p�evážn� pro bydlení individuální 
vesnické a bydlení smíšené ve spojení s drobnou výrobou a výrobními službami, sport a 
sb�rný dv�r.  
Nejv�tší zastavitelné obytné lokality . 2+3 (2,00+0,26 ha) leží na severním okraji za �erpací 
stanicí vody. Odtud je též navrženo dopravní napojení a veškeré inženýrské sít�. Západní 
polovina plochy . 2 – (2b) je navržena jako plocha zahrádek p�íslušných k navazující ploše 
bydlení (2a). Další rozvojová – zastavitelná plocha – lokalita 1 (1,04 ha) je navržena na 
jihozápadním okrají obce v prostoru bývalého zem�d�lského areálu. Plocha navazuje na 
nejnov�jší obytnou zástavbu s napojením na silnici a místní komunikaci v�etn� inženýrských 
sítí. 
Na jižním okraji jsou na míst� bývalého zem�d�lského areálu navrženy plochy pro smíšené 
vesnické bydlení – lok.4+5 (0,88+0,089 ha) a plocha pro sb�rný dv �r – lok. 10. 
Je navrženo rozší 	ení sportovního areálu – lok. 9 (0,44ha) v�etn� možnosti parkování s 
napojením ze silnice III. t�ídy a 2 plochy ve	ejných prostranství s p 	evahou zelen � – lok. 7 
a 8 (0,07+0,08 ha). 
Prvky dopravní a technické infrastruktury dopl
ují urbanistické �ešení rozvojových lokalit 
tak, aby každá z lokalit byla napojena na stávající dopravní a technické sít�. Návrh dopravní 
sít� zajiš�uje prostupnost územím. 
V ÚP Kozly je zp�esn�n koridor ZÚR ÚK VPS – PK6 pro p�eložku silnice I/15 B�lušice -     
Lib�eves, p�eložka a vymezená plocha je ozna�ena jako VPS D1. 
Stávající systém sídelní zelen� v obci Kozly je v ÚP využit a dopln�n o nové plochy – 
lokality 7, 8. 
 

4.2 Koncepce ve 	ejné infrastruktury: 

Dopravní infrastruktura 
Na území obce Kozly je zastoupena kategorie silnic I. II. a III. t�ídy. Nejvýznamn�jšími 
dopravními tahy v území jsou silnice s nadregionálním dopadem I/15, I/28 a silnice II/257. 
V ÚP Kozly je zp�esn�n koridor pro p�eložku silnice I/15 B�lušice – Lib�eves, p�evzatý ze 
ZÚR ÚK. Sou�ástí dopravního koridoru je k�ižovatka silnic I/15, I/28 a II/257. P�eložka silnice 
I/15 v�etn� k�ižovatky je vymezena jako ve�ejn� prosp�šná stavba. 
Stávající pr�tah silnice III/5692 a sí� místních a ú�elových komunikací je zachována, 
nenavrhují se žádné zm�ny. Nové zastavitelné plochy a plochy p�estavbové jsou dopravn� 
zp�ístupn�ny a napojeny na stávající uli�ní sí�. 
Jižním okrajem území prochází železni�ní tra� �. 113 Lovosice-Most, která nevyžaduje žádné 
úpravy s územním dopadem. 
Nová plocha ur�ená pro krátkodobé parkování je vymezena na ploše v lokalit �.10 a bude 
sou�ástí komplexní úpravy území u sportovišt� v lokalit �.9. 
Hlavní p�ší trasy jsou na území obce stabilizovány. Pro lokální pot�eby je v území navržena 
nová místní cyklistická a p�ší trasa Ho�enec – Kozly a Kozly – Chrámce s možností umístit 
odpo�inkové místo. 
 
Technická infrastruktura 

Energetika a spoje 

Koncepce rozvoje energetické a spojové infrastruktury je založena na dodávkách elekt�iny a 
paliv nezávislých na sítích. V rozvojových plochách budou (rozši�ovány rozvody elekt�iny a 
bude rozší�ena telekomunika�ní sí�. Kapacita stávajících elektrických rozvod� v obci je pro 
rozvoj dostate�ná. Pro napojení bude využita stávající rezerva výkonu trafostanic, p�ípadn� 
budou transforma�ní jednotky osazeny transformátory vyšší výkonové �ady nebo bude 
provedena rekonstrukce trafostanice. 
 
 



 17 

Územní plán respektuje a zachovává stávající telekomunika�ní systém a navrhuje napojit na 
n�j rozvojové plochy v soub�hu s trasami ostatních sítí.. 
Celé �ešené území se nachází v ochranném pásmu mikrovlných spoj� A�R. V p�ípad� staveb vyšších 
než jsou stávající stavby v obci, je nutné v územním �ízení posoudit, �i nedojde realizací stavby k 
elektromagnetickému stín�ní nebo odraz�m elektromagnetických vln.. 

Vodní hospodá�ství    

Území obce Kozly se nachází u pramene potoka a na rozvodí �ek Oh�e a Bíliny. Povodí je 
minimální a není ohroženo velkými vodami. Systém meliorací z po�átku 80. let je nefunk�ní. 
Koryto potoka se nachází 15 – 20 m pod nejníže položenou zástavbou v obci a nehrozí 
nebezpe�í záplav. Na území obce jsou 3 vodní plochy, požární nádrž s vlastním pramenem 
a dva rybní�ky. 
Zásobování pitnou vodou  -  
Kozly jsou napojeny na vodojem B�lušice p�ívodním �adem vedeným k �erpací stanici na 
východním okraji obce s odbo�kou na Lib�eves. Rozvod v obci je veden v okrajích 
komunikací, hlavní �ady jsou dimenze D 90, odbo�né �ady 6/4“ a 5/4“. Vodovodní rozvody 
pokrývají celou obec. Nové navrhované lokality pro zástavbu budou napojeny na stávající 
rozvody prodloužením �ad� do ploch navrhované výstavby.  
Vodovod bude sou�asn� plnit i požární funkci, musí však být opat�en odb�rnými objekty 
(hydranty) ve smyslu SN 73 08 73. 

Odkanalizování a �išt�ní odpadních vod - 

Stávající splašková kanalizace v obci je svedena do dvou �erpacích stanic, z nich je �erpána 
na �OV B�lušice. Nové zastavitelné plochy budou napojeny z�ásti gravita�n� na stávající 
stoky, z�ásti tlakovou kanalizací napojenou na gravita�ní stoku v p�ilehlé ulici. Kapacita �OV 
B�lušice umož
uje napojení navrhovaných lokalit. 
Deš�ové vody -    
Likvidace deš�ových vod z rozvojových ploch je navržena k využití na pozemcích 
jednotlivých dom� zasakováním. Vody ze zpevn�ných ploch - místních komunikací a 
ve�ejných prostranství budou likvidovány a odvád�ny stávající deš�ovou kanalizací. 
 
Hospoda 	ení s odpady 
Pro hospoda�ení s odpady navrhuje ÚP Kozly z�ízení sb�rného dvora – lok. �. 10. �erné 
skládky – skládka u Tobiášova vrchu a plocha �.7 – rybní�ek pod vsí jsou navrženy 
k asanaci jako krajinná a ve�ejná zele
. 
 
Ob�anské vybavení a ve 	ejná prostranství 
Monofunk�ní plochy pro samostatná za�ízení ob�anského vybavení nejsou v ÚP Kozly 
navrhovány s výjimkou rozší�ení sportovního areálu. Stávající ve�ejná prostranství jsou v ÚP 
Kozly stabilizovány, nov� vymezeny jsou lokality �. 7, 8 jako plochy s p�evahou zelen�..  
 

4.3 Koncepce uspo 	ádání krajiny: 

Celé území obce Kozly leží v CHKO �eské st�edoho�í. ÚP akceptuje ochranné podmínky III. 
(Svinky a Dobský h�bet) a IV. zóny ochrany, EVL Ho�enec – �í�ov, EVL Sinutec-Dlouhá hora 
a PP Tobiáš�v vrch. Je navrženo vyhlášení maloplošného chrán�ného území Svinky.. 
ÚP akceptuje plochy stávající zelen� p�írodního charakteru, stávající toky v�etn� prameniš� 
a doprovodného b�ehového porostu a rozši�uje strukturní zele
 krajiny o nov� navržené 
prvky ÚSES. 
Krajinný ráz, oblast a místa krajinného rázu  
Jako prostor a oblast krajinného rázu je vymezeno celé �ešené území, které je sou�ástí 
krajinného celku CHKO �eské st�edoho�í – Lounské st�edoho�í, jako krajina sope�ných 
poho�í a zem�d�lská krajina kup a kužel�, pokrývající celé území. 
Jako místa krajinného rázu byly vymezeny lokality – Svinky, Tobiáš�v vrch, Dlouhá hora a 
Chrámecký vrch. 



 18 

Územní systém ekologické stability 
Do severního okraje �ešeného území vstupuje nad�azený prvek ÚSES - RBK 588 :Jánský 
vrch – Vraník, jehož sou�ástí jsou vložená biocentra (LBC 637 Svinky a LBC 639 Dobský 
h�bet). Systém je dopln�n prvky místního významu – lokálními biocentry LBC a biokoridory 
LBK a je provázán do sousedních území. 
 
ÚP akceptuje stávající sí� polních cest a p�šin a n�které doporu�uje pro p�ší a cyklistické 
využití. Navržena je nová cyklistická a p�ší trasa Ho�enec – Kozly a Kozly – Chrámce. Na 
�ásti trasy Kozly – Chrámce je navrženo umíst�ní odpo�inkového místa. 

4.4 Vymezení ploch s rozdílným funk �ním využitím a jejich regulace 

Územní plán Kozly �lení �ešené území na plochy s rozdílným zp�sobem využití a vymezuje 
stávající nebo požadovaný zp�sob jejich využití u ploch stávajících a ploch rozvojových. U 
jednotlivých ploch stanovuje p�evažující ú�el využití, p�ípustné, nep�ípustné a podmíne�n� 
p�ípustné využití a specifické regulativy. V zastav�ném území je stanovena možnost další 
výstavby, p�estavby, regenerace a eventuáln� intenzifikace zastav�ného území.  
V území jsou vymezeny plochy dle vyhl. 501/2006 Sb. - plochy bydlení BH, BV , plochy  
ob�anského vybavení Ov, Ok, OS, OH, plochy ve�ejných prostranství PV a PZ, plochy 
smíšené obytné SV, plochy dopravní a technické infrastruktury DS, DU, DZ, TI 1,2, TO, 
plochy výroby a skladování VZ, plochy vodohospodá�ské WP, plochy zem�d�lské NZ1, NZ2, 
NZ3, NZ4, plochy lesní NL, plochy p�írodní a plochy krajinné zelen� NP. Podrobné stanovení 
podmínek pro využití ploch a jejich prostorového uspo�ádání je stanovené v textové �ásti 
územního plánu oddíl F). 
Pro všechny plochy v zastav�ném a zastavitelném území platí podmínka pro umís�ování 
fotovoltaických panel� pouze na st�echách objekt�. 
Sou�ástí ploch bydlení a smíšeného bydlení mohou být pozemky dalších staveb a za�ízení, 
které nesnižují kvalitu prost�edí a pohodu bydlení ve vymezené ploše, jsou slu�itelné 
s bydlením, rekreací a slouží zejména obyvatel�m v takto vymezené ploše. 
V zastav�ném území nelze zastavovat plochy ve�ejné a sídelní zelen� a všechny nové 
plochy jsou podmín�ny akumulací a likvidací povrchových vod na vlastním pozemku.  

4.5 Vymezení ve 	ejn� prosp �šných staveb, ve 	ejn� prosp �šných opat 	ení a ploch pro 
asanaci, pro která lze práva k pozemk �m vyvlastnit. 
Ve�ejn� prosp�šné stavby (VPS) a opat�ení (VPO) jsou podmínkou pro uskute�n�ní a 
realizaci požadovaných zám�r� obce. V souladu se zákonem �. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním �ádu lze práva k pozemk�m a stavbám vymezeným v územním plánu 
jako ve�ejn� prosp�šné stavby a opat�ení, vyvlastnit.  
Územní plán vymezuje ve�ejn� prosp�šné stavby pro dopravní infrastrukturu D1, D2 a vodní 
hospodá�ství V1, V2, K1 a K2. 
Ve�ejn� prosp�šná opat�ení se týkají nefunk�ních �ástí prvk� lokálních ÚSES – U1 – U5 a  
jako plochy pro asanaci jsou v území vymezeny plochy �.7 a �.14 staré skládky u rybní�ku 
pod vsí a skládka pod Tobiášovým vrchem. 
 

4.5 Vymezení ve 	ejn� prosp �šných staveb, ve 	ejn� prosp �šných opat 	ení a ploch pro 
asanaci, pro která lze uplatnit p 	edkupní právo. 
V ÚP Kozly jsou vymezeny 2 plochy pro ve�ejn� prosp�šná opat�ení s p�edkupním právem. 
S1 Plocha 10 (TO.1) plocha technického zabezpe�ení  – sb�rný dv�r pp�.984/2 
S2 Plocha 9 (OS) rozší�ení sportovišt� pp�. 784, 781/3, 6, 7 �ást 1044 

 

.  
 



 19 

5. VYHODNOCENÍ Ú�ELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ OBCE KOZLY A  
VYHODNOCENÍ POT�EBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH.  

Urbanistická koncepce ú�elného využití zastav�ného území a vymezení zastavitelných ploch 
je dána pot�ebou vymezit hlavn� nové plochy bydlení vesnického a smíšeného.  
Nár�st zastav�ného území je cca 19 %, z toho 5,5 % nezastavitelných zahrad p�íslušných k 
navazujícímu bydlení. Nár�st max. 18 RD v zastavitelných plochách, max. 5 RD v 
zastav�ném území.  
Zastav�né území v�etn� využití ploch p�estavbových a zastavitelné plochy vytvo�í uzav�ený 
urbanistický celek s p�irozeným st�edem – návsí. P�vodní zástavba sídel bude zachována, 
p�ípadn� zlepšena využitím stávajících �áste�n� nefunk�ních areál� bývalých statk� a 
zem�d�lských usedlostí. Charakter nové zástavby by se m�l p�izp�sobit charakteru p�vodní 
zástavby a krajiny.  
D�vodem posílení obytné funkce je významná poloha sídla na k�ižovatce 3 dálkových a 
regionálních silnic a plánované vybudování p�eložky silnice I/15, vodovodu a kanalizace a 
zlepšení životního prost�edí, spolu se zvýšením životního standardu. 
Do roku 2001 z�stává po�et obyvatel na stejné úrovni, od roku 2001 pomalu stoupá – za 10 
let o 37 obyvatel.s p�evahou vyšších v�kových skupin. Zajímavý je i rekrea�ní potenciál daný 
krajinou �eského st�edoho�í. 
 
. 
6. VYHODNOCENÍ P�EDPOKLÁDANÝCH D�SLEDK� NAVRHOVANÉHO �EŠENÍ NA 
ZEM�D�LSKÝ P�DNÍ FOND (ZPF) A NA POZEMKY UR�ENÉ K PLN�NÍ FUNKCÍ LESA 
(PUPFL) 

Územní plán Kozly navrhuje pro rozvoj území zastavitelné plochy zm�n a p�estaveb o 
celkové vým��e 20,3910 ha. Zem�d�lské pozemky ur�ené pro bydlení, ležící uvnit� 
zastav�ného území, a pozemky uvnit� zastav�ného území do 2000 m2 nepodléhají 
vyhodnocení p�edpokládaných d�sledk� �ešení na ZPF. Etapy výstavby nejsou ur�eny, 
Výstavba v jednotlivých lokalitách bude �ešena ve sm�ru od zastav�ného území tak, aby 
nevyužité plochy z�staly až na další v ZPF. 
 
celková vým�ra rozvojových ploch:     20,3910 ha  
z toho pro dopravní stavbu I/15   15,2807 ha 
nepodléhá vyhodnocení:      3,9707 ha 
 
vým�ra ZPF podléhající vyhodnocení:  16,4203 ha 
z toho pro dopravní stavbu I/15   13,1611 ha 
z toho uvnit� zastav�ného území:     0,0000 ha 
vým�ra p�d I.t�. ochrany      0,0000 ha 
vým�ra p�d II.t�. ochrany         0,0000 ha 
 
vým�ra záboru PUPFL:       0,0 ha 
 
Podrobné údaje p�ináší p�iložené tabulky, které jsou sou�ástí bodu d).4 od�vodn�ní a jsou 
zpracované dle „Spole�ného metodického doporu�ení Odboru územního plánování MMR a 
Odboru ochrany horninového a p�dního prost�edí MŽP z �ervence 2011.“ 
 
K rozvoji obce jsou navrhovány p�evážn� plochy ležící vn� zastav�ného území. Zastavitelné 
plochy navazují na zastav�né území obce, pro jejich dopravní obsluhu je využito napojení na 
stávající místní  a ú�elové komunikace. V zastavitelných  plochách nebyly v minulosti 
uskute�n�ny žádné zúrod
ující investice a na plochách se nenalézá žádné za�ízení sloužící 
zem�d�lské výrob�. Rozvojové plochy nenarušují žádnou z ú�elových polních cest a nejsou 
ve st�etu s lokalizací prvk� ÚSES.  
Územní plán zachovává veškeré stávající plochy s protierozní funkcí a doporu�uje pr�b�žné 
provád�ní zásah�, které nenaruší reten�ní schopnost území. V rámci projekt� pozemkových 



 20 

úprav je požadováno vyhodnocení erozních pom�r� a navržení protierozní ochrany. Hranice 
zastav�ného území je sou�ástí grafických p�íloh. 
Územním plánem  Kozly nejsou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa. 
 
 

7. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH PODANÝCH K NÁVRHU ÚP KOZL Y A 
VYHODNOCENÍ P�IPOMÍNEK PODANÝCH K VE�EJNÉMU PROJEDNÁNÍ 
PODLE § 52  odst. 2 a 3 STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEJICH OD�VODN�NÍ 

 
M�stský ú�ad Louny, odbor stavebního ú�adu a životního prost�edí, odd�lení územního 
plánování a památkové pé�e jako ú�ad územního plánování p�íslušný podle § 6 zákona �. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, provedl v souladu s § 52 odst.1 stavebního zákona, ve�ejné projednání 
upraveného a posouzeného návrhu územním plánu Kozly. 
Oznámení o ve�ejném projednání bylo doru�eno ve�ejnou vyhláškou a konalo se dne 
21.12.2015 v 15,00 hod v budov� obecního ú�adu Kozly.  
Ke zm�nám �ešení provedeným v návrhu ÚP Kozly bylo podáno podle ust. § 52 odst.3 
stavebního zákona 7 souhlasných stanovisek a 3 stanoviska s p�ipomínkami 

Souhlasná : 
1. KÚ ÚK, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, �j. 4818/DS/2015 ze dne 24.11.2015 
2. MÚ Louny, odbor SÚ a ŽP, sil. správní ú�ad, �j. MULNCJ 85340/2015 ze dne 16.11.2015 
3. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracovišt� Louny, �.j. KHSUL 
54065/2015 ze dne 22.12.2015 
4. MÚ Louny, odbor SÚ a ŽP, odd�lení památkové pé�e, �j. MULNCJ 87406/2015 ze dne 
25.11.2015 
5.  KÚ ÚK, odbor ÚP a S	, �j. 428/UPS/2013 ze dne 11.12.2015 
6. MÚ Louny, odbor ŽP, �j. MULNCJ 91049/2015 ze dne 15.01.2016 
7. Obvodní bá
ský ú�ad pro území ÚK, �.j. SBS 35778/2015/OBÚ-04/1 ze dne 18.11.2015 
 
S p�ipomínkami: 
1. MO �R, sekce ekonomická a majetková, Sp. Zn. 82295/2015-8201-OÚZ-LIT ze dne 
27.7.2015 
Požadavek na zapracování jevu 082 (pro nadzemní stavby), který je nutno respektovat podle 
ustanovení § 175 odst.1 zákona �. 183/2006 Sb. do grafické �ásti návrhu ÚP. 
Vyhodnocení : 
Jev 082 – koridor mikrovlných spoj� – zájmové území A�R objektu Lažany bude dopln�n do 
grafické �ásti ÚP 
 
2.  KÚ ÚK, odbor životního prost�edí a zem�d�lství, �j. 3746/ZPZ/2015/UP-192 ze dne 
15.12.2015 
Upozorn�ní k ploše �.12 pro funk�ní využití plochy dopravní infrastruktury pro realizaci 
p�eložky silnice I/15. Byl zp�esn�n koridor vymezený v ZÚR ÚK pro ve�ejn� prosp�šnou 
stavbu. P�edm�tným návrhem dojde ke vzniku t�žko zem�d�lsky obhospoda�ované enklávy  
zem�d�lské p�dy na pozemcích p.�. 1097/2 a 1041/8 v k.ú. Kozly u Loun. Aby bylo možné 
s plochou souhlasit, je nutno rozpor s ! 4 odst.1 písm. c) zákona vy�ešit. 
Vyhodnocení :  
Realizací p�eložky silnice I/15 do nové trasy v koridoru vymezeném v ZÚR ÚK dojde ke 
k�ížení obou dnešních komunikací a po realizaci celé stavby a nového napojení silnice II/ 
257 Kozly-Teplice dojde k rekultivaci stávající silnice na Kozly. Pozemek, který vznikne mezi 






